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Yttrande över Landsbygds- och infrastrukturdepartementets  
remiss över Renmarkskommitténs delbetänkande Jakt och fiske 
i renbetesland, SOU 2023:46  

INLEDNING 

Statens fastighetsverk (SFV) har mottagit ovanstående remiss. Renmarkskommittén har lämnat ett 
delbetänkande kallat Jakt och fiske i renbetesland, SOU 2023:46. Betänkandet behandlar frågan 
om formerna för upplåtelser av jakt- och fiskerättigheter och utgör utgör en redovisning av den 
första etappen av Renmarkskommitténs arbete. 

SFV har tagit del av betänkandet och lämnar nedanstående synpunkter och kommentarer. 

BAKGRUND 

SFV ansvarar för att förvalta en viss del av statens fasta egendom. Myndigheten ska inom sitt 
uppdrag bidra till ett hållbart byggande och en hållbar förvaltning. SFV förvaltar en sjundedel av 
Sveriges yta och cirka 4 000 byggnader. Många av SFV:s objekt är statliga byggnadsminnen med 
skyddsföreskrifter. 

Kommitténs uppdrag avser mark under statens omedelbara disposition dels inom 
åretruntmarkerna, dels ovanför lappmarksgränsen när renskötsel är tillåten där. Med mark under 
statens omedelbara disposition förstås mark som staten äger direkt och inte genom bolag. 
Statens fastighetsverk är den dominerande markägaren inom området och förvaltar cirka 
5 741 000 hektar. 

Inom det aktuella området hanterar länsstyrelsen en stor del av den praktiska förvaltningen och 
upplåtelser av jakt-, fiske- eller mark. Formerna för detta regleras i rennäringslagen (1971:437). 
Statens fastighetsverk har endast i mycket begränsad omfattning uppgifter med koppling till 
upplåtelser av jakt och fiske. 

Utredningen har grundat sina slutsatser i en gedigen genomgång av det historiska källmaterialet 
om hur det aktuella området brukats i historisk tid. De bedömningar som görs är baserade på de 
kriterier som framgår av Högsta domstolens dom i det s k Girjasmålet. 

Utredningen har i dagsläget inga skarpa förslag som berör Statens fastighetsverk mer än i mycket 
begränsad omfattning. 
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STATENS FASTIGHETSVERKS YTTRANDE 

Statens fastighetsverk har inga synpunkter. 

BESLUT 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Max Elger. Fastighetschef Erik Larsson har varit 
föredragande. I handläggningen har också överdirektör Irene Svenonius, rättschef Mats Wiberg, 
och finansdirektör Mats Wikström och fastighetsdirektör Jan Olov Westerberg deltagit. 

Beslutande    Föredragande 

 

 

Max Elger    Erik Larsson 

Generaldirektör   Fastighetschef 
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